ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
      31 июля 2020 года                                                               №64/964

	 Об установлении времени безвозмездного предоставления помещений зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам для проведения встреч с избирателями в период проведения выборов Губернатора Ленинградской области в единый день голосования 13 сентября 2020 года

[bookmark: _GoBack] В целях реализации положений статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 3 статьи 45 областного закона от 29 июня 2012 года №54-оз «О выборах Губернатора Ленинградской области», в соответствии с пунктом 1 постановления Избирательной комиссии Ленинградской области от 11 июня 2020 года № 79/589 «Об обеспечении равных условий проведения агитационных публичных мероприятий и размещения печатных предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в период проведения выборов Губернатора Ленинградской области»  территориальная избирательная комиссия Гатчинского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛА:

 1. Установить, что помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной или муниципальной собственности, безвозмездно предоставляются собственниками, владельцами указанных помещений зарегистрированным кандидатам в Губернаторы Ленинградской области, их доверенным лицам для встреч с избирателями в течение агитационного периода ежедневно с 15 до 18 часов, с учетом режима работы расположенных в указанных помещениях организаций (учреждений). Продолжительность одного публичного агитационного мероприятия не должна превышать 90 минут.
2. Собственникам, владельцам при предоставлении указанных помещений учитывать требования постановления Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области».
3. Разместить настоящее решение на   официальном сайте   территориальной избирательной комиссии Гатчинского    муниципального   района      http://007.iklenobl.ru .

Председатель
территориальной избирательной комиссии
Гатчинского муниципального района                                          И.Л.Смык

Секретарь
территориальной избирательной комиссии                               Т.В.Кузьмина
Гатчинского муниципального района